
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 81 a 83 da Lei nº. 5810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER as seguintes licenças: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
E PRORROGAÇÃO, referente ao mês de JULHO/2020, aos servidores abaixo 
relacionados:

LAUDO Matrícula Nome Portarias de 02/07/2020 Dias Período de gozo

59165/2020 54185786/1 ANDERSON PAIXÃO DE LIMA 1582
Saúde 90 28/09/2019 a 

26/12/2019

59754/2020 57223205/1 DENISE CARDOSO DIAS 1583
(Prorrogação de Saúde) 270 24/10/2019 a 

19/07/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.       
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRÃO FARIAS
Gerente da Área de Gestão de Pessoas.
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 558199
.

ERRATA
.

EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVO AOS CONTRATOS
038/2014, 25/2014, 43/2014, 14/2016, 5/2016, 52/2014, 39/2014, 
6/2016, 24/2013, 35/2016, 18/2016, 24/2014, 32/2012, 55/2014, 
4/2016, 25/2016, 10/2016, 1/2017, 44/2013, 24/2016, 24/2013, 11/2013, 
16/2016, 170/2014, 12/2016, 27/2013, 7/2015, 25/2017  publicados no 
Diário Ofi cial do Estado nº 34.210, de 08 de maio de 2020:
Onde se lê: 01/05/2020 à 30/11/2020
Leia-se: 01/05/2020 à 31/10/2020

Protocolo: 558331
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 55/2013
VALOR MENSAL: R$ 1.490,28
VALOR TOTAL: R$ 8.941,68
VIGÊNCIA: 07/02/2020 À 06/08/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de ABAE-
TETUBA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
CONTRATADO: SELMA PINHEIRO DAS CHAGAS
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA.

Protocolo: 558140
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1596/2020: 
BENEFICIÁRIO: MANOEL PEREIRA CARDOSO; Matrícula: 59486481;Fun-
ção:20Agricultura;Programa:1491;Projeto/Atividade:8706;Fon-
te:0261;Objetivo:Realizar despesas de pronto pagamento de serviço de 
pessoa jurídica para atender as necessidades da Gerência de Abaetetuba 
no município de ToméAçu/Pa. Elemento de Despesa / Valor: 339039 /R$ 
2.800,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas 
(em dia): 15.
Ordenador de Despesas: TATIANE VIANNA DA SILVA.

Protocolo: 558288
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1597/2020: 

BENEFICIÁRIO: MARCO AURELIO BARBOSA DE LIMA;Matrícula:5794595;-
Função:20Agricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:8338;Fon-
te:0261;Objetivo:realizar despesas de pronto pagamento para aquisições 
de materiais diversos de consumo, para suprir as necessidades da Gerência 
de Inspeção de Produtos de Origem Vegetal.. Elemento de Despesa / Valor: 
339030 /R$ 500,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de 
contas (em dia): 15.
Ordenador de Despesas: TATIANE VIANNA DA SILVA.

Protocolo: 558300
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1578/2020 
Objetivo: Realizar vistoria em revendas agropecuárias localizadas na zona 
rural do município de marabá (vila Capistrano de Abreu/Vila 3 poderes, 
vila união). Justifi ca o destino ser o mesmo da lotação devido as agrovilas 
fi cam localizada a 130 km de distância da sede do município Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: MARABÁ/PA Destino: MARABÁ 
/PA Servidor: 55588436/RAIKA DIAS DA SILVA (MÉDICO VETERINÁRIO) 
/ 2,5 DIÁRIAS / 09/07/2020 a 11/07/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA 
DA SILVA

Protocolo: 558126
PORTARIA: 1598/2020 

Objetivo: Realizar ações de controle da praga quarentenária Bactroce-
ra carambolae(mosca da carambola). Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: ABAETETUBA/PA Destino: BREVES/PA Servidor: 
08400661/ALTINO DIAS DA COSTA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) 
/ 14,5 DIÁRIAS / 06/07/2020 a 20/07/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA 
DA SILVA                                                                                                                                            

Protocolo: 558332

PORTARIA: 1579/2020 
Objetivo: Realizar Vigilância epidemiológica e investigação para saber o 
paradeiro dos animais positivos para AIE, da Faz. Olho D’agua, afi m de 
darmos continuidade aos trabalhos de saneamento deste foco no municí-
pio. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: TUCURUÍ/PA 
Destino: PACAJÁ/PA Servidor: 54185791/LUTERO DE ANDRADE OLIVEI-
RA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 2,5 DIÁRIAS / 08/07/2020 a 
10/07/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 558134
PORTARIA: 1576/2020 

Objetivo: Realizar atendimento ao público na unidade da ADEPARA no mu-
nicípio. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ABAE-
TETUBA/PA Destino: BAIÃO/PA Servidor: 55588821/FABIO MACIEL FUR-
TADO (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS /10/08/2020 a 
14/08/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 558116
PORTARIA: 1577/2020 

Objetivo: Realizar atendimento ao público na unidade da ADEPARA no 
município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ABA-
ETETUBA/PA Destino: BAIÃO/PA Servidor: 54193771/EDSON XAVIER 
NEVES (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) /4,5 DIÁRIAS / 03/08/2020 a 
07/08/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 558118
PORTARIA: 1580/2020 

Objetivo: Dar apoio nos trabalhos de Vigilância epidemiológica e inves-
tigação para saber o paradeiro dos animais positivos para AIE, da Faz. 
Olho D’agua, afi m de darmos continuidade aos trabalhos de saneamento 
deste foco no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: TUCURUÍ/PA Destino: PACAJÁ/PA Servidor: 55586097/LUIS AL-
BERTO SOUSA TORRES (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 1,5 DIÁRIAS / 09/07/2020 
a 10/07/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 558145
PORTARIA: 1599/2020 

Objetivo: Realizar levantamento de detecção da Moniliase do cacau e 
cupuaçu no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: ORIXIMINÁ/PA Destino: FARO, TERRA SANTA/PA Servidor: 
57220929/CELSO ANDERSON BATISTA PEREIRA (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 5,5 DIÁRIAS / 27/07/2020 a 01/08/2020. Ordenador: 
TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 558341
PORTARIA: 1595/2020 

Objetivo: Suprir a necessidade de atendimento EMERGENCIAL ao pro-
dutor rural na ULSA de PRAINHA. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: MONTE ALEGRE/PA Destino: PRAINHA/PA Servidor: 
54195804/IVONILSON FERREIRA DA SILVA (AGENTE DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA) 4,5 DIÁRIAS / 06/07/2020 a 10/07/2020. Ordenador: TATIANE 
VIANNA DA SILVA

Protocolo: 558271
PORTARIA: 1585/2020 

Objetivo: Realizar atividades de saneamento para Anemia Infecciosa 
Equina em propriedades no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: CAPITÃO POÇO/PA Destino: OURÉM/PA Servidor: 
05869560/AURICELIA DO SOCORRO SOUZA ARAUJO (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 2,5 DIÁRIAS / 08/07/2020 a 10/07/2020. Ordenador: 
TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 558158
PORTARIA: 1586/2020 

Objetivo: Realizar Inspeções de pragas em unidades produtivas da cultura 
da Soja e Reunir com servidores para repasse de informações sobre o pro-
grama fi tossanitário da cultura da soja no município. Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: SALVATERRA /PA 
Servidor: 57189755/ANA THAIS SOUZA DE LEÃO (ENGENHEIRO AGRÔ-
NOMO) / 2,5 DIÁRIAS / 13/07/2020 a 15/07/2020. Ordenador: TATIANE 
VIANNA DA SILVA.

Protocolo: 558171
PORTARIA: 1593/2020 

Objetivo: Dar apoio administrativo e na elaboração de relatório como tam-
bém atendimento no escritório de Viseu. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: PRIMAVERA/PA Destino: VISEU/PA Servidor: 
572223937/WALDIRENE DE FATIMA SILVA SOUZA (ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO) / 16,5 DIÁRIAS / 15/07/2020 a 31/07/2020. Ordenador: 
TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 558256
PORTARIA: 1594/2020 

Objetivo: Suprir a necessidade de atendimento EMERGENCIAL ao pro-
dutor rural na ULSA de PRAINHA. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: MONTE ALEGRE/PA Destino: PRAINHA/PA Servidor: 
54195804/IVONILSON FERREIRA DA SILVA (AGENTE DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA) 4,5 DIÁRIAS / 13/07/2020 a 17/07/2020. Ordenador: TATIANE 
VIANNA DA SILVA

Protocolo: 558264
PORTARIA: 1584/2020 

Objetivo: Realizar atividades de saneamento para Anemia Infecciosa Equi-
na em propriedades no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: CAPITÃO POÇO/PA Destino: GARRAFÃO DO NORTE/PA 
Servidor: 05869560/AURICELIA DO SOCORRO SOUZA ARAUJO (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS / 06/07/2020 a 07/07/2020. Ordenador: 
TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 558147


